
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/655/2024 

RADY GMINY PSARY 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy Psary w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwalą Nr XLVIII/381/2010 

Rady Gminy Psary z dnia 28 października 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania 

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. U. Woj. Śl. z 2011 r. Nr 1, poz. 26) 

Rada Gminy Psary 

uchwala: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

zlokalizowanych na terenie nieruchomości będących w granicach administracyjnych Gminy Psary i transportu 

nieczystości ciekłych pochodzących z tych zbiorników, winien spełniać następujące wymagania dotyczące: 

1. Wyposażenia pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług oraz bazy transportowej: 

1) Przedsiębiorca powinien dysponować co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym, które powinny 

spełniać wymagania techniczne określone Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 

2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych; 

2) Pojazd lub pojazdy asenizacyjne powinny być zarejestrowane i posiadać aktualne badania techniczne 

zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym; 

3) Pojazd lub pojazdy winne być oznakowane w sposób trwały i widoczny  nazwą lub logiem firmy 

i numerem telefonu; 

4) Pojazd lub pojazdy winny być wyposażone w sprzęt oraz środki umożliwiające sprzątanie miejsc 

zanieczyszczonych podczas wykonywania usług; 

5) Przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania bazą transportową wyposażoną w: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2666



a) utwardzone miejsca postojowe dla pojazdów asenizacyjnych w ilości odpowiadającej ilości posiadanych 

pojazdów asenizacyjnych; 

b) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów lub w przypadku braku wydzielonych miejsc do mycia 

i dezynfekcji pojazdów przedsiębiorca winien posiadać dokumentację potwierdzającą możliwość 

wykonywania wskazanych zabiegów w miejscach do tego przeznaczonych należących do innych 

podmiotów; 

c) teren bazy transportowej powinien być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób 

nieupoważnionych; 

2. Zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) Działalność powinna być prowadzona w sposób niepowodujący zanieczyszczenia miejsc odbioru, tras 

przejazdu i miejsc zrzutu; 

2) W przypadku zanieczyszczenia miejsc wykonywanych usług lub tras przejazdu należy niezwłocznie usunąć 

zanieczyszczenia przy użyciu sprzętu i środków wymienionych w pkt 1.4. niniejszej uchwały; 

3) Na koniec dnia roboczego pojazdy asenizacyjne powinny być myte i odkażane zgodnie z wymogami 

określonymi § 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań 

dla pojazdów asenizacyjnych oraz zaparkowane na terenie bazy transportowej w wyznaczonych miejscach; 

3. Miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na terenie nieruchomości będących w granicach 

administracyjnych Gminy Psary i transportu nieczystości ciekłych winien posiadać dokument potwierdzający 

gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną tj. umowę zawartą z podmiotem prowadzącym 

stację zlewną lub pisemne potwierdzenie gotowości odbioru nieczystości ciekłych i osadów z osadników 

przydomowych oczyszczalni ścieków pochodzących z terenu Gminy Psary przez podmiot prowadzący stację 

zlewną. 

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Gminy Psary Nr XXII/253/2012 z dnia 20 września 2012 r. w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Psary. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Psary 

 

 

Jacenty Kubica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2666


		2024-04-03T06:58:38+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




